
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.5

.2
0
1
8
 1

5
:2

4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kateřina Tomová 

Číslo studenta:  E15645 

Název diplomové práce:  Účetní a daňové povinnosti podnikatelských subjektů 

Cíl práce: Vytvoření souhrnného přehledu účetních a daňových povinností z hlediska OSVČ a 

právnických osob v roce 2017 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Cílem diplomové bylo vytvoření souhrnného přehledu účetních a daňových povinností z hlediska OSVČ 

a právnických osob v roce 2017, a to za účelem získat přehled o aktuálním stavu.  

V diplomové práci jsou popisovány jednotlivé potřebné úkony od začátku podnikání, v průběhu podnikatelské 

činnosti i při případném ukončení podnikatelských aktivit. 

Vzhledem k tomu, že dílčí povinnosti mohou být ovlivněny právní formou podnikání, jsou pomocí základních 

charakteristik vymezeny jednotlivé obchodní korporace i osoba samostatně výdělečně činná. Další kapitola 

navazuje povinnostmi z hlediska vedení  účetnictví  nebo daňové evidence.  Na základě popisu daňové soustavy 

v České republice jsou popsány přímé daně,  kterým  podnikatelské subjekty podléhají, a daně nepřímé. 

V souvislosti s daní z přidané hodnoty je popsána i problematika kontrolního hlášení, které společně 

s elektronickou evidencí tržeb zakládají poměrně nové povinnosti podnikatelů. Pozitivně hodnotím snahu autorky 

zmínit problematiku mezinárodních účetních standardů.     

Souhrn účetních a daňových povinností je obsahem deváté kapitoly, ve které je v tabulkové podobě vždy popsána 

určitá povinnost včetně termínu, kdy musí být splněna. 

Rozsah diplomové práce (57 stran textu) je v souladu s požadavky kladenými na tento typ prací, struktura kapitol 

je logická, grafická úprava na dobré úrovni. Přílohy korespondují s textem. Literatura obsahuje převážně české 

tituly, což je dáno tématem diplomové práce. 

  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

V systému Theses není nalezena vyšší shoda než 5 % u jednotlivých dokumentů, celková míra shody je uvedena 

0 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Upřesněte rozsah vedení účetnictví a účetní závěrku (i jednotlivé výkazy) vzhledem k vymezení účetních 

jednotek podle jejich velikosti. 

2. Upřesněte, jak se počítají archivační lhůty pro archivaci jednotlivých druhů dokladů. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 10.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


